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1.    PROBLEMOS  ESMĖ

        Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. 1-432 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos sudėties ir jos nuostatų patvirtinimo ir savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. 1-249, 2013 m. spalio 10 d. sprendimo Nr. 1-283 ( su vėlesniais pakeitimais ir papildymais) pripažinimo netekusiais galios“ Nekilnojamojo kultūros paveldo Vertinimo taryba (toliau Vertinimo taryba) ir jos nuostatai buvo patvirtinti 3 metų laikotarpiui. Taip pat Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu 2019 m. rugsėjo 26 d. buvo patvirtinti nauji Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybų pavyzdiniai nuostatai. Vadovaujantis naujais pavydiniais nuostatais ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 8 straipsnio 5,8 dalimis parenti nauji Panevėžio miesto savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos nuostatai ir sudėtis. Kadangi Vertinimo tarybos sudėtis  ir jos nuostatai tvirtinami Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu, todėl prašome Savivaldybės tarybos patvirtinti Vertinimo tarybos sudėtį ir nuostatus. Nuostatai nustato Vertinimo tarybos funkcijas, teises, sudarymą bei darbo organizavimo tvarką. Dėl regioninio ir nacionalinio lygmens kultūros paveldo objektų įrašymo/ neįrašymo į Kultūros vertybių registrą sprendžia Kultūros paveldo departamento prie kultūros ministerijos sudarytos Vertinimo tarybos, kurių sudėtį ir nuostatus tvirtinami  kultūros ministras įsakymu. Savivaldybių Vertinimo tarybų sudarytojas yra Savivaldybių tarybos, todėl ir prašoma Savivaldybės tarybos priimti sprendimą dėl Vertinimo tarybos sudėties ir nuostatų patvirtinimo.     
2.  KAIP ŠIUO METU SPRENDŽIAMI SPRENDIMO PROJEKTE APTARTI  KLAUSIMAI
           Nuo 2016 m Savivaldybės Vertinimo taryba sprendė dėl nekilnojamojo kultūros paveldo objektų įrašymo/ neįrašymo į Kultūros vertybių klausimus. Vadovaujantis  šiuo metu galiojančiais teisės aktais parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.
3. SPRENDIMO PRIĖMIMO BŪTINUMO PAGRINDIMAS, KOKIŲ POZITYVIŲ REZULTATŲ LAUKIAMA 
      Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas yra pasikeitę teisės aktai. Be Vertinimo tarybos veiklos negalima jokia nekilnojamojo kultūros paveldo objektų ar vietovių apskaita, inventorizavimas. 
     4. SKAIČIAVIMAI, IŠLAIDŲ SĄMATOS, FINANSAVIMO ŠALTINIAI
Kiekvienais metais  nuo 2016 m. Vertinimo tarybos veiklai buvo skiriama 2600 eurų. 
5. GALIMOS NEIGIAMOS PASEKMĖS PRIĖMUS SPRENDIMĄ, KOKIŲ PRIEMONIŲ REIKĖTŲ IMTIS, KAD TOKIŲ PASEKMIŲ BŪTŲ IŠVENGTA
     Neigiamų pasekmių nenumatoma.
1.    KIENO INICIATYVA PARENGTAS SPRENDIMO PROJEKTAS
      Savivaldybės administracijos.  
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